
Z:\FINANZIAMENTI PNRR\Next Generation Classrooms\TEAM GRUPPO LAVORO Azione 1 PNRR CLASSROOMS.doc 

 

 

 

 

 

 

 

 Al Personale Docente e ATA 

Ai Componenti del Gruppo di Lavoro 
Al Dsga Dott.ssa Gioia Minuti 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di costituzione TEAM/ GRUPPO DI LAVORO/Azione1- Next 

Generation Classrooms – PNRR – CUP F14D22003640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 art. 25 c. 5, concernente le Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
VISTO l’art. 21 della l. n. 59 del 15/03/1997 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia DPR 8/03/1999 
VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” 
VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Universita – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto risorse-

Azione-1Next-Generation-Classroom 
VISTA la nota Mi n. 107624 del 21-12-2022 - Investimento 3.2: Scuola 

4.0/ISTRUZIONI OPERATIVE 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-2025, il percorso 
del Rapporto di Valutazione (RAV) e delle Azioni del Piano di Miglioramento (P.d.M)  

PRESO ATTO dell’individuazione in seno al Collegio Docenti del Team per 

l’innovazione/supporto alle azioni del PNRR e dei membri della Commissione 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

28
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



Z:\FINANZIAMENTI PNRR\Next Generation Classrooms\TEAM GRUPPO LAVORO Azione 1 PNRR CLASSROOMS.doc 

Innovazione Sperimentazione/supporto alle azioni del PNRR con delibera n 2  del 4 

ottobre 2022 

SENTITA la disponibilità dei medesimi 

 
DECRETA 

 
la costituzione del GRUPPO DI LAVORO -  Azione 1- Next Generation Classrooms 
dell’Istituto IIS Luigi Einaudi di Cremona. 

 

COMPONENTI 

GABOARDI Federica 

GALIMBERTI Paola 

ATTIANESE Vittoria 

BEDUSCHI Giulia  

BOZZI Barbara 

BALZARINI Michela 

FIORETTI Anna 

LUPI Susanna 

SAVOINI Francesca  

Il GRUPPO DI LAVORO é integrato dalla figura del DSGA, relativamente agli aspetti 
amministrativo-contabili e gestionali, è presieduto e coordinato dal Dirigente 

Scolastico, e/o da un suo delegato, che lo convoca in base alle necessità. Il GRUPPO 
DI LAVORO potrà essere allargato in ogni momento e a rotazione, in base alle 
necessità, alle Funzioni Strumentali, ai Referenti di indirizzo, ai Coordinatori di 

materia e di dipartimento ecc.  
 

 
COMPITI DEL GRUPPO DI LAVORO 
 

 analisi di contesto per la ricerca di ambienti di apprendimenti innovativi 
 progettazione delle azioni strategiche/supporto per favorire l’innovazione 

didattica strumentale e formativa e lo sviluppo delle competenze digitali 
 progettazione esecutiva/supporto nella realizzazione degli ambienti e dei 

laboratori 
 monitoraggio e verifica dei risultati raggiunti 

  
 

Il pagamento del TEAM/GRUPPO DI LAVORO verrà effettuato nell’ambito delle risorse 

disponibili e per come previsto da normativa vigente 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

28
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2023-04-03T16:44:15+0200
	NICOLETTA FERRARI




